MUNICÍPIO DE GUAÍRA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua 02, 700 – Centro – Guaíra-SP – CEP: 14790-000
www.guaira.sp.gov.br | obras@guaira.sp.gov.br | (17) 3331-8858

Ofício nº 0311/2025 – DIRETORIA DE OBRAS
Exmo. Senhora
Camila Lourenço de Oliveira
Diretora de Compras

Referente: Comunicação sobre envio de amostras – Edital nº 00074/25

Prezada,

Com os devidos cumprimentos, comunicamos que, no âmbito do Edital nº 00074/25, das duas

empresas convocadas em terceira chamada, apenas a empresa A.B Sinalização e Serviços LTDA.(item

9, 12, 14) apresentou as amostras ou laudos técnicos solicitados, já a empresa, Filgueira & Filgueira

LTDA. (item 1), não atendeu à exigência dentro do prazo estipulado.

Ressaltamos que as amostras recebidas foram analisadas pelo Departamento Municipal de

Trânsito (DEMUTRAN), o qual atestou que todas estão dentro das especificações técnicas previstas

no edital, sendo devidamente aceitas.

Diante da inércia da empresa citada, solicitamos que a mesma seja desconsiderada no

prosseguimento do certame e que se providencie a convocação da próxima empresa classificada,

conforme determina a legislação vigente e os critérios estabelecidos no edital.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração

Atenciosamente,

Guaíra-SP, 24 de julho de 2025

                                             ______________________________

Tatiana Munari Caliman
Chefe do Dep. de Arquitetura, Urbanimo e Mobilidade Urbana

Recebi em:

_____ / ______ / ______

____________________
Assinatura

		2025-07-24T08:54:20-0300